[image: image1.png]

                                                                                                                                                                РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

НОВГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ДУМА СОЛЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
О внесении изменения в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Солецкого муниципального округа

Принято Думой Солецкого муниципального округа 27 сентября 2023 года

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», рассмотрев протест исполняющего обязанности прокурора Солецкого района от 31.09.2023 № 7-02-2023/прдп207-23-20490016 на Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Солецкого муниципального округа, утвержденное решением Думы Солецкого муниципального округа от 22.06.2022 № 288, Дума Солецкого муниципального округа РЕШИЛА:
1. Протест исполняющего обязанности прокурора района удовлетворить.

2. Внести изменение в Положение о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в Администрации Солецкого муниципального округа, утвержденное решением Думы Солецкого муниципального округа от 22.06.2022 № 288, изложив пункт 23 в редакции:
«23. По результатам конкурса издается распоряжение Администрации муниципального округа о назначении победителя конкурса на вакантную должность муниципальной службы и заключается трудовой договор с победителем конкурса.

Победитель конкурса для замещения должности предоставляет в Администрацию муниципального округа сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в порядке, определенном постановлением Новгородской областной Думы от 23.09.2009 № 1149-ОД «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Новгородской области, и государственными гражданскими служащими  Новгородской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

Если конкурсной комиссией принято решение о включении в кадровый резерв для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации муниципального округа кандидата, не ставшего победителем конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы, то с согласия указанного лица издается распоряжение Администрации муниципального округа о включении его в кадровый резерв для замещения должностей муниципальной службы относящейся к той же группе должностей или для замещения должности муниципальной службы по которой проводился конкурс для замещения вакантной должности муниципальной службы.».

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Солецкого муниципального округа

М.В. Тимофеев
	Председатель Думы Солецкого муниципального округа

П.А. Ковалев

27 сентября 2023 года

№ 417
г. Сольцы